от 30 марта 2022 года № 147

Об утверждении Соглашения о взаимодействии по вопросам

нормотворческой деятельности между Законодательным собранием

Ленинградской области и Главным управлением Министерства

внутренних дел Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу

и Ленинградской области

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Соглашение о взаимодействии по вопросам нормотворческой

деятельности между Законодательным собранием Ленинградской области

и Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации

по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

2. Направить настоящее постановление в Главное управление

Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу

и Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии по вопросам нормотворческой деятельности

между Законодательным собранием Ленинградской области

и Главным управлением Министерства внутренних дел

Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области

Санкт-Петербург "___" __________________ 2022 г.

Законодательное собрание Ленинградской области, далее именуемое

Законодательное собрание, в лице Председателя Бебенина Сергея

Михайловича, действующего на основании Устава Ленинградской области,

и Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации

по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, далее именуемое

ГУ МВД России, в лице начальника Плугина Романа Юрьевича, действующего

на основании Положения о Главном управлении Министерства внутренних дел

Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области,

утвержденного приказом МВД России от 28 июля 2017 года № 543, именуемые

в дальнейшем Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон

в пределах своей компетенции по вопросам нормотворческой деятельности,

затрагивающим сферу внутренних дел, оказания в этой связи правовой помощи

и обмена необходимой информацией.

2. Обязательства Сторон

1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны принимают

на себя следующие обязательства:

1) Законодательное собрание:

обеспечивает участие представителей ГУ МВД России в разработке

проектов федеральных законов, законов Ленинградской области и иных

нормативных правовых актов, в рабочих группах, комиссиях и на заседаниях

Законодательного собрания по вопросам, относящимся к сфере внутренних дел;

направляет для рассмотрения в ГУ МВД России проекты федеральных

законов, законов Ленинградской области и иных нормативных правовых актов,

затрагивающих сферу внутренних дел, в том числе поступившие на согласование

(для представления отзыва) из других органов государственной власти;

направляет в ГУ МВД России тексты вступивших в силу законов и иных

нормативных правовых актов Ленинградской области, принятых

Законодательным собранием и затрагивающих сферу внутренних дел;

2

обеспечивает рассмотрение Законодательным собранием предложений

по совершенствованию федеральных законов, законов Ленинградской области

и иных нормативных правовых актов, затрагивающих сферу внутренних дел,

подготовленных ГУ МВД России, и направление в адрес ГУ МВД России

соответствующей позиции по результатам рассмотрения;

обеспечивает взаимодействие правового управления аппарата

Законодательного собрания с Правовым управлением ГУ МВД России;

2) ГУ МВД России:

участвует через своих уполномоченных представителей в рабочих

группах, комиссиях по разработке проектов федеральных законов, законов

Ленинградской области и иных нормативных правовых актов, затрагивающих

сферу внутренних дел, готовит соответствующие отзывы на проекты;

по обращению Законодательного собрания рассматривает разрабатываемые

проекты федеральных законов, законов Ленинградской области и иных

нормативных правовых актов на предмет их соответствия федеральному

законодательству, регулирующему сферу внутренних дел, готовит

соответствующие отзывы на проекты;

оказывает Законодательному собранию консультационную помощь

по правовым вопросам, относящимся к сфере внутренних дел;

принимает участие в издании сборников законодательных актов,

журналов и газет специального юридического и общеправового характера;

направляет в Законодательное собрание предложения по совершенствованию

федеральных законов, законов Ленинградской области и иных нормативных

правовых актов, затрагивающих сферу внутренних дел (при наличии);

обеспечивает взаимодействие Правового управления ГУ МВД России

с правовым управлением аппарата Законодательного собрания.

3. Порядок взаимодействия Сторон

1. Нормотворческая деятельность в сфере внутренних дел в рамках

настоящего Соглашения осуществляется в соответствии с планом

законотворческой деятельности Законодательного собрания.

2. В рамках выполнения настоящего Соглашения Стороны допускают

непосредственное взаимодействие между подразделениями, на которые

возложено исполнение соответствующих обязательств, в том числе переговоры,

консультации, совещания, непосредственную передачу документов и их копий,

обмен сообщениями посредством электронной почты и факсимильной связи

при условии, что такой обмен информацией обеспечивает сохранность

государственной и иной охраняемой законом тайны, обеспечивает

установленный порядок ведения делопроизводства.

3. Стороны самостоятельно определяют порядок выполнения принятых

на себя обязательств и обязуются информировать об этом друг друга.

3

4. Срок действия и порядок расторжения настоящего Соглашения

1. Соглашение заключается на срок полномочий депутатов

Законодательного собрания седьмого созыва и вступает в силу со дня его

подписания последней из Сторон. С этого момента утрачивают силу все ранее

подписанные соглашения между Сторонами о том же предмете.

2. Внесение изменений и дополнений в Соглашение осуществляется

по взаимному согласию Сторон путем подписания дополнительных

соглашений.

3. Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке путем

направления одной из Сторон соответствующего письменного уведомления

другой Стороне за два месяца до предполагаемой даты расторжения.

4. Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Председатель

Законодательного собрания

Ленинградской области

___________________ С.М. Бебенин

"____" __________________ 2022 г.

Начальник Главного управления

Министерства внутренних дел

Российской Федерации

по г. Санкт- Петербургу

и Ленинградской области

__________________ Р.Ю. Плугин

"____" __________________ 2022 г.